
 

➢ All’Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto  

usp.ta@istruzione.it  

➢ All’Ufficio Pubblica Istruzione  
➢ Ufficio Servizi Sociali 

➢ Al Comando di Polizia Municipale 
COMUNE DI CAROSINO  

➢ Ai Docenti - LORO SEDI  

➢ Al Personale ATA- LORO SEDI  

➢ Ai genitori degli alunni Tramite sito web della Scuola  

➢ e p.c. alla DSGA - SEDE  

Oggetto: Adattamento calendario scolastico regionale a.s.2024-25 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 16 aprile 1994, n.297 all’art. 74 (commi 3, 5, 7 e 7 bis);  

VISTO il DLgs 31 marzo 1998, n.112, art. 138, comma 1, lett.d);  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n.275, art.5 comma;  

VISTO il “Calendario Scolastico regionale per l’anno scolastico 2024/2025-approvato dalla Giunta della 

Regione Puglia con delibera n. 579 del 6/05/2024 e trasmesso alle II.SS. dall’USR Puglia in  data 

20/05/2024;  

TENUTO CONTO della proposta del Collegio dei Docenti, acquisita nella seduta del 26/06/24;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 82 del 26/06/2024; 

DISPONE  

Il seguente adattamento del calendario scolastico 

● inizio delle lezioni           9 settembre 2024 

● termine delle lezioni       7 giugno 2025 ( termine anticipato al 6 giugno per funzionamento dell’I.S. su 

5 giorni settimanali) 





 
● termine attività educativa nella scuola dell’infanzia                 30 giugno 2025 

 

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente 

➢ Tutte le domeniche        

➢ 1 novembre    Festa di tutti i Santi 

➢ 8 dicembre      Immacolata Concezione Natale 

➢ 25 dicembre    Natale 

➢ 26 dicembre    Santo Stefano 

➢ 1° gennaio       Capodanno 

➢ 6 gennaio         Epifania 

➢ Santa Pasqua 

➢ Lunedì dell’Angelo 

➢ 25 aprile Festa della Liberazione 

➢  1 maggio Festa del lavoro 

➢ 2 giugno Festa della Repubblica 

➢ 3 febbraio Festa del Santo Patrono (nel caso in cui la festività ricada in un giorno lavorativo) 

Festività riconosciute dalla Regione: 

➢ dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 (vacanze natalizie), 

➢ dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025 (vacanze pasquali), 
 

Giornate di recupero anticipo anno scolastico 

➢ 3 marzo 2025 festività di carnevale  

➢ 4 marzo 2025 festività di carnevale 

➢ 23 aprile 2025 (ponte 25 aprile) 

➢ 24 aprile 2025 (ponte 25 aprile) 

➢ 2 maggio 2025 (ponte 1° maggio) 
 

Giorni prefestivi di chiusura dell’Ufficio di Dirigenza e dell’Ufficio di Segreteria: 24 dicembre 2024,31 dicembre 

2024 – 24 aprile 2025- 14 agosto 2025. 

Nei mesi di luglio e agosto 2025  l’Ufficio di Segreteria (tutto il personale ATA) seguirà l’orario antimeridiano 

con recupero del sabato. 

      

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Anna COMO 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs n.82/2005 

 


		2024-07-11T10:05:45+0200
	ANNA COMO




